
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO 
Centro Administrativo Arthur Pedro Müller 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO N° 227/2023 

O Prefeito Municipal de Portão/RS, Sr. DELMAR HOFF, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal n° 14.133/2021 e alterações posteriores, autoriza e torna público o 
seguinte processo de Dispensa de Licitação: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTÃO 
 
CONTRATADA: BRUNO CORNELIUS AVILA – ME 
 
OBJETO: Aquisição de camisetas personalizadas para a 9ª FEICIP 

PROCEDIMENTO LEGAL: Art. 75, VIII da Lei Federal n° 14.133 e alterações posteriores. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 8.986,40 

 
PAGAMENTO: Integral 

PRAZO: 11/08/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2206 - 333903023000000 – UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS – MATERIAL DE 
CONSUMO 
 
 

Portão/RS, 01 de agosto de 2023. 
 

 
DELMAR HOFF 
Prefeito Municipal 


		2023-08-01T13:18:13-0300
	DELMAR HOFF:26886081004




